
besluit 

Jaargang 

Kenmerk 

Onderwerp 

2018 

47838 

Plan van aanpak Omgevingsvisie 

De raad van de gemeente Zwolle; 

Gelezen het voorstel van burgemeesters en wethouders, d.d. 04-09-2018 

besluit: 

1. Kennis te nemen van het concept Plan van Aanpak Omgevingsvisie. 
2. De volgende uitgangspunten voor het proces van de Omgevingsvisie vast te stellen: 

• 2a. De Omgevingsvisie is een compact, inspirerend en visueel aantrekkelijk vormgegeven 
document dat de gemaakte strategische keuzes weergeeft. 

• 2b. De Omgevingsvisie wordt zo opgesteld dat er voldoende richting aan het Omgevingsplan 
gegeven kan worden. 

• 2.c. Het proces van Omgevingsvisie bestaat uit drie fasen: het ophalen, formuleren en maken 
van strategische keuzes (tot en met tweede kwartaal 2019) , het opstellen van een ontwerp 
Omgevingsvisie en ontwerp milieueffectrapport (tot en met vierde kwartaal 2019), de 
tervisielegging en vaststelling (tot en met tweede kwartaal 2020). 

• 2.d. Het vertrekpunt voor het maken van de strategische keuzes is de Omgevingsvisie deel 1, 
het bestaande beleid en het coalitieakkoord aangevuld met opgehaalde input uit de stad. 

• 2.e. Bij het maken van de strategische keuzes zijn de lopende processen voor de 
woonstrategie, mobiliteitsvisie, horecavisie, de strategische agenda voor de 
Spoorzone/Hanzeland mede bepalend. 

• 2.f. Niet alle thema's in de Omgevingsvisie zullen dezelfde mate van concreetheid hebben. 
• 2.g. De leidende principes voor participatie (vastgesteld d.d. 11 januari 2018) zijn de basis 

voor het participatieproces. 
• 2.h. Bij thema's die grensoverschrijdend zijn zoeken wij nadrukkelijk de samenwerking met 

andere gemeentes, provincies en/of samenwerkingspartners. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 29 oktober 2018, 

Pagina 1 van 1 


